
OGGETTO:DETERMINA DI PERFEZIONAMENTO DELL'IMPEGNO N. 146
REG. GEN, 166 DEL 31/03/2021 RELATIVO ALL ' AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIODI MENSA SCOLASTICA PER I PASTI EROGATI
AI DOCENTI E PERSONALE A.T.A. ANNO 2021/22 CIG 9030027603

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Il sottoscritto Bonomo Agostino, nella qualità di responsabile del settore 6°, nominato con
determina del Sindaco n. 1 del 04.01.2022 RG n. 1 dispone l’adozione del provvedimento sopra
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione
ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue che non incorrono in analoghe situazioni;
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato - il
bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che
quindi, con riferimento all'esercizio in corso, si è in gestione provvisoria nei limiti degli
stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020), e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Vista la determina a contrarre del Responsabile del Servizio n. 146 reg. gen. n. 694 del 17/12/2021 per
l’affidamento del servizio mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia e primaria di Rosolini per il periodo
gennaio 2022 a 31  maggio 2022;

Visto la determina n. 1 reg. gen. n. 2 del 07/01/2022 con la quale viene affidata alla ditta Chiaro Food s.r.l.s.
servizio di mensa scolastica;

  Visto il verbale di consegna prot. 218 del 07/01/2022 il Responsabile del VI Settore Agostino Bonomo  ha
proceduto all’affidamento del servizio di mensa scolastica per la scuola dell’infanzia e primaria alla ditta
“CHIARO FOOD S.R.L.S.” con sede legale; a Siracusa in via Carlo Forlanini 3/E, partita IVA;
01998650897;

Visto che nello stesso verbale di consegna a firma del Responsabile del VI Settore del Responsabile del
procedimento e del legale rappresentante della ditta Chiaro Food s.r.l.s. il sig. Satta Giuseppe dichiara di
accettare la consegna del servizio mensa senza sollevare riserve ed eccezioni alcune;

Ritenuto necessario:
impegnare la somma di € 45.000,00 per il corrente anno scolastico, da gennaio 2022 al 31 maggio
2022, per il rimborso dei pasti erogati agli insegnanti e personale ATA;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione

N. 6 / 6° SETTORE Del 26-01-2022

REG. GEN. N. 32



impegnare la somma di € 225.00 quale contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione,
in attuazione all’art. 1 c. 65e 67 L. 23/12/2005 n. 266;

Visto l'art. 183 del T.U. n. 118/2011 ed il Regolamento Comunale di Contabilità;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
Di impegnare la somma di €. 45.000,00  cap. 1230 cod. 04.06 – 1.03.02.15.006 a voce: spese per il1)
servizio di refezione scolastica nelle scuole materne ed elementari bilancio di previsione 2018/20
(annualità 2022);
Di impegnare altresì la somma di €. 225,00 quale contributo a favore dell’Autorità Nazionale2)
Anticorruzione, in attuazione all’art. 1 c. 65e 67 L. 23/12/2005 n. 266;
Di liquidare con successivo atto alla ditta Chiaro Food s.r.l.s. con sede legale; a Siracusa in via Carlo3)
Forlanini 3/E, partita IVA; 01998650897;
Che si procederà alla liquidazione della somma a seguito di controllo da parte di questo Ufficio del4)
numero dei pasti forniti e si procederà al pagamento della somma ad accertata entrata del rimborso da
parte del M.I.U.R.;
  Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di5)
bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 6 del 26-01-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 6 / 6° SETTORE   del  26-01-2022 Reg. Gen. n. 32 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 26-01-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 6 del 26-01-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


